**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvscvlorvm Spiritvalivm  
Tomvs ...**

**Łęczycki, Mikołaj**

**Antverpiae, 1650**

Proœmium

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78809](#)

NICOLAI  
LANCICII  
E SOCIETATE IESV  
OPUSCULVM SPIRITVALE  
TERTIVM  
DE QVATVOR F.

Seu de quatuor Viis perueniendi ad perfectionem & sanctitatem vitæ.

INDEX CAPITVM  
HVIUS OPUSCULI.

D <small>e</small> primo F <small>erri</small> est, de fugiendis iis rebus que displicant Deo. <small>CAP. I.</small>	<small>De incitamentis 19. ad ferenda aequo animo ea, que displicant amori proprio</small>
De modis fugiendi peccata displicantia Deo. <small>CAP. II.</small>	<small>CAP. VI.</small>
De secundo F <small>erri</small> est, de faciendis benè rebus que placent Deo. <small>CAP. III.</small>	<small>Soluuntur dubitationes circa tolerationem aduersitatum. <small>CAP. VII.</small></small>
De circumentiis, seu modis, benè faciendi ea que placent Deo. <small>CAP. IV.</small>	<small>De quarto F<small>erri</small> est, ut feramur semper ad perfectiora. <small>CAP. VIII.</small></small>
De tertio F <small>erri</small> est de ferendis aequo animo iis rebus, que displicant amori proprio. <small>CAP. V.</small>	<small>Quibus in rebus situs sit ascensus perpetuus ad perfectiora. <small>CAP. IX.</small></small>
	<small>Quæ nos excitare possunt, ut semper feramur ad perfectiora. <small>CAP. X.</small></small>

Index rerum præcipuarum huius Opusculi ac reliquorum positus est ordine in fine totius operis.

PROOEMIVM.

**S**olent Perfectionis studiosi à suis quærere in Spiritu Magistris, quibus insistēdo viis, possint perfectionem spiritualis vitæ attingere, vel se ad felicem ac bonam mortem disponere: aut ad præcipua festa ritè celebranda, vel ad renouationem Votorum ac spiritus, cum fructu; nec non ad benè sumendum SS. Eucharistiam præparare. Ad hac omnia, & his similia, meo iudicio, valde profutura existimō, & tanquam sufficiētissima ex parte nostrā, media proponere soleo quatuor Ferri hoc est, quatuor Monita ab Ferri, memorie causa incipientia.

Primum est. *Fugere omnia que displicant Deo.*  
Secundum. *Facere bene omnia que placent Deo.*  
Tertium. *Ferre aequo animo omnia que displicant amori proprio.*  
Quartum. *Ferri semper ad perfectiora.* Quæ quidem more medicorum appellari possunt tanquam remedia seu *pharmacæ Catholicae*, vel, ut appellantur à Rhetoribus, *præcepta vniuersalia*, vel *Quintil. Perpetualia.* 1.z. cap. 13.  
Ad quæ quatuor Ferri, seu Monita, possunt applicari illa S. Bernardi verba: *Quicquid agendum sit, (hoc est F. secundum) quicquid declinandum, (F. primum) quicquid tolerandum, (F. tertium) Quicquid optandum, (F. quartum) Tu es Domine spes mea.* Ser. 9. in Psal. 90.